
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
Rua Dom Joaquim, 757 – Centro – 88.015-310 - Florianópolis/SC 

Espaço Físico Integrado II – UFSC 
sead@contato.ufsc.br 

 

 
 
 
 
 

 
CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 035/UAB/SEAD/UFSC/2024 

PROCESSO SELETIVO PARA COORDENAÇÃO DE TUTORES DO CURSO DE EXTENSÃO FORMAÇÃO PARA 

DOCÊNCIA E GESTÃO PARA A EDUCAÇÃO DAS RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS E QUILOMBOLAS 

 
 
 
 

 
O coordenador da UAB, Universidade Aberta do Brasil, no uso de suas atribuições, torna público o que 

segue: 

 

CONSIDERANDO a ausência de inscritos nos moldes preconizados no Edital nº 

035/UAB/SEAD/UFSC/2024, 

 

RESOLVE 

 

1. Cancelar o Processo Seletivo para contratação de bolsista para a função de coordenação de tutores 

do Curso de Extensão Formação para Docência e Gestão para Educação das Relações Étnico-Raciais e 

Quilombolas, regido pelo Edital nº 035/UAB/SEAD/UFSC/2024. 

 
Florianópolis, 08 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 
 

 
Rafael Pereira Ocampo Moré 

Coordenador da UAB/UFS 

mailto:sead@contato.ufsc.br

		2025-01-08T11:55:44-0300




